РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2016 г.                                                г. Бодайбо                                                  № 1241-п
О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 476-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2017 годы
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения и территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 476-п (далее – Программа):
1.1. В наименовании Программы и пункте 7 главы 1 Программы слова «2015-2017 годы» заменить на «2015-2022 годы».

1.2. Пункт 8 главы 1 Программы изложить в следующей редакции:

	8
	Сроки и этапы реализации Программы
	Программа подлежит реализации в течение 8 лет (2015-2022 годы)

1.3. Пункт 10 главы 1 Программы изложить в следующей редакции:

	10
	Объемы и источники финансирования (с расшифровкой по годам и источникам)

	Объем финансирования Программы с 2015 по 2022 годы составляет 46 664,7 тыс. рублей, в том числе:

	Год
	Всего, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс. руб.
	Федеральный бюджет, тыс. руб.

	2015
	9 950,0
	1 400,0
	8 550,0
	-

	2016
	21 935,5
	1 163,3
	9 068,6
	11 698,6

	2017
	10 954,2
	5 830,0
	5 124,2
	-

	2018
	680,0
	680,0
	-
	-

	2019
	780,0
	780,0
	-
	-

	2020
	755,0
	755,0
	-
	-

	2021
	855,0
	855,0
	-
	-

	2022
	755,0
	755,0
	-
	-

	При реализации Программы в установленном порядке могут быть использованы:

1) средства бюджета Бодайбинского МО;

2) средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) иные внебюджетные средства, в том числе средства эксплуатирующих организаций, предусмотренные на соответствующие цели.

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются с учетом доведенных лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.

1.4. Главу 3 Программы дополнить абзацами 20-21 следующего содержания:

«Анализ исполнения Программы за период 2015-2016 годов показал, что мероприятия Программы в рамках прогнозирования социально-экономического развития Бодайбинского МО остаются актуальными и на последующий период. По-прежнему сохраняются риски возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершения террористических актов, необходима активизация работы по обеспечению охраны общественного порядка, первичных мер пожарной безопасности.

В данной связи необходимо продолжить дальнейшую работу по обеспечению безопасности населения и территории Бодайбинского МО в части пролонгирования мероприятий, предусмотренных Программой, с финансовым обеспечением за счет бюджетных обязательств Бодайбинского МО, предусмотренных законодательством, средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также иных внебюджетных средств».
1.5. Главу 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Глава 4. Системные мероприятия Подпрограммы «Защита населения и территории Бодайбинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2015-2022 годы (Подпрограмма 1)
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Общий объем финансирования

	1
	Приобретение оборудования для системы оповещения населения г. Бодайбо.
	Бюджет Бодайбинского МО
	53,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	53,0

	2
	Монтаж оборудования для системы оповещения населения г. Бодайбо.
	Бюджет Бодайбинского МО
	40,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	40,0

	3
	Выполнение работ по бесперебойному функционированию системы речевого оповещения населения Бодайбинского муниципального образования.
	Бюджет Бодайбинского МО
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0
	155,0

	4
	Изготовление, монтаж и размещение информационно-графических материалов и конструкций по тематике ГО и ЧС.
	Бюджет Бодайбинского МО
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0
	155,0

1.6. Главу 6 Программы изложить в следующей редакции:

«Глава 6. Системные мероприятия Подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Бодайбинском муниципальном образовании» на 2015-2022 годы (Подпрограмма 2)
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Общий объем финансирования

	1
	Приобретение дополнительных источников наружного противопожарного водоснабжения.
	Бюджет Бодайбинского МО
	65,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	65,0

	2
	Техническое обслуживание и восстановление источников наружного противопожарного водоснабжения, в т.ч.:

- пожарных гидрантов;

- пожарного водоема в мкр. Колобовщина.
	Бюджет Бодайбинского МО
	-
-

-
	750,0

600,0

150,0
	600,0

600,0

-
	600,0
600,0

-
	600,0
600,0

-
	650,0
650,0

-
	650,0
650,0

-
	650,0
650,0
-
	4 500,0

	3
	Изготовление, монтаж и размещение информационно-графических материалов и конструкций по тематике обеспечения первичных мер пожарной безопасности.
	Бюджет Бодайбинского МО
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0
	155,0

	4
	Организация размещения в средствах массовой информации материалов и информации для населения и организаций Бодайбинского муниципального образования по вопросам пожарной безопасности.
	Бюджет Бодайбинского МО
	10,0
	20,0
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-
	50,0

	5
	Обустройство и содержание противопожарных минерализованных полос и противопожарных разрывов между жилыми районами и лесными массивами на территории МО.
	Бюджет Бодайбинского МО
	125,0
	-
	100,0
	-
	100,0
	-
	100,0
	-
	425,0

	6
	Приобретение дополнительного аварийно-спасательного и пожарного оборудования и снаряжения.
	Бюджет Бодайбинского МО
	140,0
	30,0
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-
	200,0

	7
	Проведение обследований и технических испытаний объектов муниципальной собственности в части обеспечения пожарной безопасности.
	Бюджет Бодайбинского МО
	37,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	37,0

1.7. Главу 8 Программы изложить в следующей редакции:

«Глава 8. Системные мероприятия Подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма, участие граждан в охране общественного порядка на территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы (Подпрограмма 3)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Общий объем финансирования

	1
	Изготовление и размещение информационно-графических материалов по линии профилактики терроризма и экстремизма, охране общественного порядка.
	Бюджет Бодайбинского МО
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	60,0

	2
	Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.
	Бюджет Бодайбинского МО
	-
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	120,0

1.8. Абзац 1 главы 13 Программы изложить в следующей редакции:

«Программа подлежит реализации в течение 8 лет (2015-2022 годы).».
1.9. Главу 10 Программы изложить в следующей редакции:
«Глава 10. Системные мероприятия Подпрограммы «Защита окружающей среды Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы (Подпрограмма 4)
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Потребность, тыс. руб.
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения (защитной дамбы), авторский надзор и строительный контроль при выполнении работ по строительству.
	9 000,0
	2015
	9 000,0
	-
	8 550,0
	450,0

	21 775,5
	2016
	21 775,5
	11 698,6
	9 068,6
	1 008,3

	10 124,2
	2017
	10 124,2
	-
	5 124,2
	5 000,0

	-
	2018
	-
	-
	-
	-

	-
	2019
	-
	-
	-
	-

	-
	2020
	-
	-
	-
	-

	-
	2021
	-
	-
	-
	-

	-
	2022
	-
	-
	-
	-

	2
	Выполнение работ по таксации лесов и разработка лесохозяйственного регламента лесных участков в границах Бодайбинского муниципального образования.
	470,0
	2015
	470,0
	-
	-
	470,0

	330,0
	2016
	330,0
	-
	-
	330,0

	-
	2017
	-
	-
	-
	-

	-
	2018
	-
	-
	-
	-

	-
	2019
	-
	-
	-
	-

	-
	2020
	-
	-
	-
	-

	-
	2021
	-
	-
	-
	-

	-
	2022
	-
	-
	-
	-

1.10. Абзац 2 и таблицу Главы 14 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 46 664,7 тыс. рублей, из них:

	№
п/п
	Источник финансирования муниципальной Программы
	Объем финансирования муниципальной Программы, тыс. руб., в том числе по годам

	за весь период

 реализации
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы

	1.1
	Всего, в том числе:
	46 664,7
	9 950,0
	22 655,5
	10 954,2
	680,0
	780,0
	755,0
	855,0
	755,0

	1.1.1
	- бюджет Бодайбинского МО
	12 223,3
	1 400,0
	1 163,3
	5 830,0
	680,0
	780,0
	755,0
	855,0
	755,0

	1.1.2
	- бюджет Иркутской области
	22 742,8
	8 550,0
	9 068,6
	5 124,2
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3
	- Федеральный бюджет
	11 698,6
	-
	11 698,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.11. Таблицу 1 главы 17 Программы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Базовое значение (оценка 2014 г.)
	Планируемое значение по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Снижение количества деструктивных событий (чрезвычайных ситуаций, пожаров, происшествий на водных объектах) на территории МО (в сравнении с предыдущим годом).
	%
	100
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	2
	Снижение количества пострадавших при чрезвычайных ситуациях, пожарах, происшествиях на водных объектах в расчете на 10 тысяч населения МО (в сравнении с предыдущим годом).
	%
	100
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	3
	Увеличение количества населения МО, охваченного мероприятиями по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма (в сравнении с предыдущим годом).
	%
	50
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	4
	Увеличение протяженности обустроенных и обновленных минерализованных полос (в сравнении с предыдущим годом).
	%
	100
	5
	-
	5
	-
	5
	-
	5
	-

	5
	Количество мероприятий по профилактике пожаров и предупреждению чрезвычайных ситуаций.
	ед.
	5
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12
	14

	6
	Количество профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
	ед.
	2
	3
	3
	4
	5
	5
	5
	6
	7

	7
	Количество мероприятий по защите населения от террористических и экстремистских проявлений на территории города.
	ед.
	1
	2
	3
	4
	4
	5
	5
	6
	6

	8
	Количество мероприятий с участием населения МО по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма.
	ед.
	-
	-
	5
	6
	8
	9
	11
	13
	15

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационно-публицистическом издании «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-ния.
ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ